



مخالفت گرجستان با ایجاد جبهه جدید برای درگیری با روسیه

نخست‌وزیر گرجستان هشدار داد که در صورت پیروزی مخالفان در انتخابات پارلمانی آینده، جبهه جدیدی علیه روسیه در این کشور ایجاد خواهد شد و برخی احزاب هم خواستار از سرگیری روابط دیپلماتیک با مسکو شده‌اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «تاس»، ایراکلی کوباخیدزه، نخست‌وزیر گرجستان شب گذشته اعلام کرد که اگر مخالفان در انتخابات پارلمانی ماه اکتبر به پیروزی برسند، گرجستان ظرف چند روز به جبهه دوم درگیری نظامی علیه روسیه تبدیل خواهد شد.

او در یک برنامه تلویزیونی گفت: «اگر فرض کنیم که گروه اپوزیسیون به قدرت برسد، به شما تضمین می‌دهم که گرجستان جبهه دومی علیه روسیه خواهد شد. من این را بر اساس اطلاعاتی که در دست دارم و تجربیات گذشته تضمین می‌کنم.»

کوباخیدزه همچنین ادعا کرد که پس از آغاز درگیری نظامی در اوکراین، اپوزیسیون داخلی و مقامات اوکراینی بارها از دولت گرجستان خواسته بودند تا نیروهای نظامی خود را به منطقه درگیری اعزام کند. به گفته او، این به معنای مشارکت کامل گرجستان در رویارویی با روسیه بود.

پیش از این، گزارش شد که سازمان امنیت گرجستان شروع به تحقیقاتی درباره شهروندانی کرده که پس از شرکت در اقدامات نظامی در کنار ارتش اوکراین علیه روسیه به کشور بازگشته‌اند.

استانیسلاو تاراسوف، کارشناس مسائل خاورمیانه و قفقاز به این نکته توجه کرده که گرجستان متوجه شده که برای تقویت امنیت خود باید به جای غرب، با مسکو گفتگو کند. به عقیده او، گرجستان به این نتیجه رسیده که ایجاد دیالوگ با روسیه به صرفه‌تر و امن‌تر است.

این در حالی است که پاول گرچینسکی، سفیر اتحادیه اروپا در گرجستان اعلام کرد که روند پیوستن گرجستان به اتحادیه اروپا متوقف شده است. علاوه بر این، اتحادیه اروپا تصمیم به مسدود کردن 30 میلیون یورو که برای وزارت دفاع گرجستان در نظر گرفته شده بود، گرفت.

در گرجستان خواهان از سرگیری روابط دیپلماتیک با روسیه شده‌اند

حزب «همبستگی برای صلح» گرجستان قصد دارد درخواستی به مقامات تفلیس به منظور تجدید نظر در روابط دیپلماتیک با روسیه ارائه دهد. ماموکا پیپیا، دبیر مسئول روابط بین‌المللی این حزب در این باره گفت: «پیشنهاد هرگونه ابتکار عمل تا قبل از انتخابات بی‌معنی است. حزب «رویای گرجی» و مقامات کنونی نمی‌توانند تا قبل از انتخابات این اقدام را انجام دهند. پس از انتخابات، در سال 2025، اقدامات واقعی در این زمینه انجام خواهد شد. چرا که بدون داشتن روابط دیپلماتیک با مسکو نمی‌توانیم مسائل گرجستان-آبخازیا و گرجستان-اوستیای جنوبی را حل و فصل کنیم.»

به گفته او، در پارلمان گرجستان، برخی نمایندگان قبلاً این موضوع را مطرح کرده‌اند، ولی تاکنون نتیجه مطلوبی بدست نیامده است.

در ماه آگوست سال 2008، مسکو از منطقه خودمختار اوستیای جنوبی که مورد حمله نیروهای مسلح گرجستان قرار گرفته بود، حمایت کرد. در نتیجه، روسیه استقلال دو جمهوری اوستیای جنوبی و آبخازیا را به رسمیت شناخت و گرجستان نیز در واکنش به این اقدام، روابط دیپلماتیک خود با روسیه را قطع کرد. با این حال، روسیه هرگز از عادی‌سازی روابط با این کشور همسایه صرف نظر نکرده است. اکنون گفتگو بین این دو کشور با کمک سوئیس انجام می‌شود.

کرم‌لین تلاش برای ترور سیاستمدار گرجی را محکوم کرد

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه، شب گذشته در جمع خبرنگاران اعلام کرد که کرم‌لین از جزئیات مربوط به جلوگیری از تلاش برای ترور بیدزینا ایوانیشویلی، بنیانگذار حزب حاکم «رویای گرجی - گرجستان دموکراتیک»، اطلاعی ندارد، ولی هرگونه تلاش برای ترور را محکوم می‌کند.

او به خبرنگاران گفت: «نمی‌توانم این موضوع را تفسیر کنم زیرا از جزئیات آن اطلاع دقیق ندارم.»

البته ما هرگونه تلاش برای ترور را محکوم می کنیم و معتقدیم که این اقدامات غیرقابل قبول و نوعی عمل تروریستی است.»

پسکوف تأکید کرد که مسکو استفاده از روش های غیرقانونی در مبارزات سیاسی را محکوم می کند. روز چهارشنبه سازمان امنیت دولتی گرجستان تحقیقاتی را درباره تلاش برای ترور ایوانیشویلی آغاز کرد. گزارش شده که در دادگاه افرادی که بیشتر آنها مزدورانی هستند که در درگیری نظامی در اوکراین علیه روسیه شرکت داشتند، مورد پرسش قرار گرفته اند.

در این رابطه روز گذشته ایراکلی کوباخیدزه، نخست وزیر گرجستان یادآور شد که تلاش برای ترور ایوانیشویلی توسط همان نیروهای سیاسی جهانی انجام شده که تلاش کردند نخست وزیر اسلواکی، روبرت فیتسو و رئیس جمهور سابق ایالات متحده، دونالد ترامپ را نیز به قتل برسانند. او افزود که این تهدیدات بسیار نگران کننده است.